



Folketingets Kulturdvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

10. februar 2011

Folketingets Kulturdvalg har den 24. januar 2011, efter ønske fra Mogens Jensen (S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 58 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere artiklen i Weekendavisen den 14. januar 2011 "This means Worre" af Klaus Wivel og indhente oplysninger fra Dansk Cykle Union og Danmarks Idrætsforbund og andre, der kan belyse denne. Herunder bedes ministeren redegøre for:

- om det er rimeligt, at DCU's direktør Jesper Worre har søgt at udelukke cykelholdet "Christina Watches" og bl.a. Michael Rasmussen fra at køre i 2011 på trods af, at holdet til fulde har overholdt betingelserne fra Den internationale Cykelunion,
- om det er rimeligt, at Jesper Worre og DCU's formand Tom Lund i 2009 syltede Michael Rasmussens anmodning om at få en cykellicens i Danmark, så han ikke kunne køre Post Danmark Rundt dette år, og at Tom Lund instruerede 2 danske cykeldistrikter om ikke at udstede licens til Rasmussen med den begrundelse, at han boede i udlandet,
- om det er foreneligt med modtagelse af store offentlige tilskud at forhindre en dygtig sportsudøver i at udøve sin sport?

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Danmarks Idrætsforbund (DIF), der har indhentet svar fra Dansk Cykle Union (DCU). DIF har oplyst følgende:

"Det er Union Cycliste Internationale (UCI), den internationale cykelunion, som DCU er medlem af og hvis regler DCU er underlagt, ligesom DCU er medlem af DIF og underlagt DIFs regler, der udsteder licens til alle internationale cykelhold, de såkaldte Continental Teams. En udstedelse af licens kræver at ansøgere til licens opfylder en række objektive forhold, så som eksp.vis at der skal foreligge revisor godkendt regnskab og budget, underskrevne originale kontrakter med ryttere og servicepersonale, doku-

mentation for tegnet ulykkesforsikring og en bankgaranti på minimum 15% af det ansøgende holds samlede lønsum, dog minimum 20.000 Euro. Alle ansøgninger om licens indsendes til UCI igennem det nationale cykelforbund, i Danmark, DCU.

Der er den 10. september fra DCU til alle holdejere og teammanagers for potentielle Continental Teams 2011, udsendt retningslinier for den nødvendige procedure der skal til, for at en endelig registrering/godkendelse af licenser kan være UCI i hænde senest den 10. december 2010 jfr. gældende UCI regler.

Den 8. december 2010 offentliggør Christina Watches, på et pressemøde, at man har købt cykelholdet Bianchi M1. Med baggrund heri meddeler DCU Bianchi M1's ejer, at et sådant køb, i relation til licens 2011, jfr. de den 10. september 2010 af DCU udsendte retningslinier for licensgodkendelser, alene kan godkendes som skift af sponsornavn, men ikke ejerstruktur. En ændring af ejerstrukturen kræver fremlæggelse af revideret regnskab, budget, tegnet ulykkesforsikring og bankgaranti m.m. og da tidsfristen for ansøgninger af holdlicenser jfr. de fastsatte retningslinier (fristen fastsat til den 25. november 2010 jfr. de den 10. sep. 2010 udsendte retningslinier), kan der, jfr. UCIs regler, alene godkendes en ændring af sponsornavn, men ikke en formel overdragelse af et hold – og dermed udstedelse af licens for 2011.

For god ordens skyld, skal det anføres, at DCUs håndtering af spørgsmålet om udstedelse af licens til Christina Watches ikke er indbragt for DCUs Ordensudvalg jfr. DCUs regler herom.

I relation til udstedelse af licens til Michael Rasmussen tilbage i 2009, kan det oplyses, at DCU, i h.t. UCIs regler, ikke må udstede licens til en rytter, der ikke har bopæl i Danmark. Da Michael Rasmussen i 2009, efter det foreliggende, havde bopæl i Italien, hviler spørgsmålet fra Kulturudvalget på fejlagtige forudsætninger.

Spørgsmål 3 hviler på en subjektiv forudsætning, idet der ikke fra DCUs side er lagt forhindringer i vejen for at Michael Rasmussen kan få udstedt licens, idet det, som det er anført ovenfor, ikke er muligt for DCU at udstede licens til en rytter med bopæl udenfor Danmark.”

Jeg kan henholde mig til besvarelsen fra DIF og finder på baggrund af oplysningerne fra DIF og DCU ikke anledning til at gå ind i sagen.

Per Stig Møller